
Příroda je teď všude kolem tebe jedna velká kvetoucí zahrada! 

Pohraj si s barvičkami, zkoumej krásu květů různých tvarů a velikostí a vyrob si 

pro radost pár rozkvetlých stromků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Potřebuješ: 
kousek kartonu, pravítko, nůžky, tužku, izolepu (nejlépe tu širokou), 

                     čerstvě natrhané květy a lístky. 
 

 
 

Postup: 
 

 

 

 

 

 

1) Z kartonu si vystřihni obdélník. 

Pomocí pravítka si načrtni rámeček 2-3 cm od okrajů a 

nakresli základ stromu, jak to vidíš na obrázku. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2) Teď opatrně vystřihni vnitřek obrazu tak, aby sis 

neprostřihl rámeček a aby strom a rámeček 

zůstaly v celku. Můžeš poprosit o pomoc rodiče. 

 

 

 

  

 

 

 

 

3) Základ obrázku otoč rubem nahoru a přelep 

pásky izolepy, které naskládáš těsně vedle sebe, 

aby mezi nimi nebyly žádné mezery. 

 

 

 

 

  

 

 

 

4) Obrázek otoč zase lícem nahoru a začni na něj 

lepit lístky a květy – vytvoříš tak krásnou korunu 

stromu a třeba i voňavou letní louku pod ním. 

 

 

 

 



 

 

 

Tvůj květinový obrázek může rozzářit úsměv na tváři toho, 

komu jej věnuješ jako dárek. 

 Udělá ti i krásnou výzdobu v dětském pokojíčku. 

Hodně štěstí při vyrábění. 


